AR-734 (KM. 004+600); HUAMBO (KM. 118+000)- 
C ABAN ACON DE-MACA-CHIVAY-EMP. PE-34E (DV. VIZCACHANE) DEL KM. 000+000 AL KM. 
004+600 Y DEL KM. 118+000 AL KM. 274+000; PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO 
DE AREQUIPA, LONG. 160.600 KM”, con un monto de S/.7,580,000.00 soles (inc.lGV.) (Siete 
millones quinientos ochenta mil con 00/100 SOLES);

Que, con fecha 03 de octubre del 2024, se suscribe mediante, ACTA DE 
ENTREGA DE TERRENO, por parte de la entidad el Ing. Edson Rosas Rodríguez, Coordinador, el 
Arq. Juan José Llerena Sierra, Sub Gerente de Infraestructura, por parte de la ejecución la empresa

[...]

AR-734 (KM. 004+600); HUAMBO (KM. 118+000)-CABANACONDE-MACA- 
CHIVAY-EMP. PE-34E (DV. VIZCACHANE) DEL KM. 000+000 AL KM. 004+600 Y DEL KM. 118+000 
AL KM. 274+000; PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, LONG. 160.600 
KM” con un monto de S/.7,580,000.00 soles (inc.lGV.) (Siete millones quinientos ochenta mil con

00/100 SOLES) el cual es elevado a la Sub Gerente de Infraestructura y este a su vez es elevado a 
través del Memorándum N° 046-2025-GRA/GRTC-SGI emitido por el Arq. Juan José Llerena Sierra, 
para la oficina de Administración y su respectivo tramite y posterior aprobación mediante acto

[...]

118+000 al KM. 274+000; provincia de 
Caylloma - Departamento de Arequipa, long. 160.600 km.

Se recomienda, autorizar el pago correspondiente a CONSORCIO SUPERVISOR HUAMBO de la 
Liquidación Técnica -  Financiera, equivalente al 10%, por el monto de S/. 51,046.20 (cincuenta y  un mil 
cuarenta y seis con 20/100 soles).

De igual forma se recomienda autorizar el pago correspondiente de la liquidación Técnica -  
Financiera, equivalente al 10%. por el monto de. S/. 522.625.42 (Quinientos veintidós mil 
seiscientos veinticinco con 42/100 soles) a favor de E&F TRANSMAQ SAC.” (Resaltado y 
subrayado agregado)

N° VALORIZACIÓN MONTO
VALORIZADO

MONTO A 
RETENER POR 

ADELANTO 
DIRECTO

MONTO A FAVOR 
DEL 

CONTRATISTA

1 OCTUBRE 2,811,365.86 758,000.00 2,053,365.86

2 NOVIEMBRE 2,661.60 0.00 1,863.12

[...]

4 INFORME FINAL 522,625.42 148,225.61 374,399.81
5 LIQUIDACION 522,625.42 798.48 521,826.94

SUB TOTAL 2,274,000.00 2,952,254.21
TOTAL VALORIZADO 5,226,254.21

de Administración

ARTICULO SEGUNDO. -  Se AUTORIZA el pago correspondiente de la 
liquidación Técnica equivalente al monto de, SI 521,826.94 (Quinientos Veintiún Mil Ochocientos 
Veintiséis con 94/100 soles) a favor de la empresa E&F TRANSMAQ SAC ejecutora del servicio de 
Mantenimiento.

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR que la presente resolución sea 
remitida a la Unidad de Contabilidad, Sub Gerencia de Infraestructura y La Unidad de Logística y